
   
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avviso di selezione per tre (n. 3) tirocini 
extracurricolari formativi e di orientamento a favore di 
laureati dell’Università degli Studi di Trieste presso la 
Direzione centrale Finanze della Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia. Profilo 1 – settore giuridico 
contabile (programma Interreg Italia- Slovenia) e Profilo 
2 – settore giuridico contabile (verifiche di gestione 
programmi Interreg). Scorrimento della graduatoria di 
merito. 

 
 

Il Ragioniere Generale 
 

Vista la legge regionale 9 agosto 2005, n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la 
qualità del lavoro); 
Visto il DPReg 19 marzo 2018, n.57 e s.m.i., di approvazione del Regolamento per l’attivazione di 
tirocini ai sensi dell’articolo 63 della succitata LR n. 18/2005, d’ora in avanti solo Regolamento; 
Visto in particolare l’art. 2, comma 2, lett. a), del Regolamento, che individua, tra le tipologie di 
tirocinio extracurriculari realizzabili, il tirocinio formativo e di orientamento “finalizzato ad 
agevolare le scelte professionali e l’occupabilità nel periodo di transizione tra scuola e lavoro 
mediante una misura di carattere formativo a diretto contatto con il mondo del lavoro e rivolto a 
persone che hanno conseguito un titolo di studio universitario o un diploma tecnico superiore, 
persone che hanno conseguito un diploma della scuola secondaria superiore e a coloro che hanno 
conseguito un attestato di qualifica o di diploma professionale entro e non oltre i dodici mesi dal 
conseguimento, rispettivamente, del titolo di studio o della qualifica”; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione Regionale e degli Enti Regionali, 
approvato con D.P.Reg. n. 277 Pres. del 27 agosto 2004 e successive modifiche ed integrazioni, e 
in particolare l’art. 19, comma 4, lett. n.), ai sensi del quale al Direttore centrale spetta “l’adozione 
di ogni altro atto o provvedimento necessario per il perseguimento degli obiettivi assegnati o 
attribuito alla sua competenza da disposizioni di legge, di regolamento o da atti della Giunta 
Regionale”; 
Dato atto che in data 16 maggio 2025 è stato pubblicato apposito avviso di selezione per 

Decreto n° 34776/GRFVG del 03/07/2025



 

 
 

l’attivazione di n. 3 (tre) tirocini extracurricolari formativi e di orientamento a favore di laureati 
dell’Università degli Studi di Trieste, da svolgersi presso la Direzione centrale Finanze; 
Preso atto che nella seduta del 18 giugno 2025 la Commissione valutatrice, nominata con 
decreto n. 29328/GRFVG dd. 12/06/2025, ha completato il vaglio formale e la valutazione delle 
domande pervenute, procedendo all’espletamento dei colloqui motivazionali con tutti i candidati; 
Visto il decreto n. 32816/GRFVG del 25/06/2025 con cui, recepiti i verbali sopra richiamati e 
l’elenco dei candidati assegnatari del tirocinio e degli idonei, è stata approvata la graduatoria di 
merito della selezione in parola; 
Considerato che, con protocollo n. 473647/GRFVG del 01/07/2025, la dott.ssa Eva Marcinko, 
selezionata per il tirocinio presso le il Programma Interreg Italia - Slovenia, ha presentato formale 
rinuncia; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere allo scorrimento della graduatoria, secondo l’ordine 
stabilito nell’allegato 3 del decreto di approvazione della graduatoria di merito sopra richiamato; 
Dato atto che, a norma di quanto disposto all’art. 5.10 dell’avviso, il primo candidato tra gli 
idonei è il dott. Francesco Ausanio (matricola GI0103423), il quale risulta quindi assegnatario per 
scorrimento della posizione di tirocinio formativo e di orientamento presso la Direzione centrale 
Finanze della Regione Friuli Venezia Giulia – Programma Interreg Italia - Slovenia (profilo 1). 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

1. di individuare, tramite scorrimento della graduatoria, il dott. Francesco Ausanio (matricola 
GI0103423) quale candidato assegnatario del tirocinio formativo e di orientamento presso la 
Direzione centrale Finanze della Regione Friuli Venezia Giulia - Programma Interreg Italia - 
Slovenia (profilo 1) 

Il Ragioniere Generale 
                         dott. Alessandro Zacchigna     

(documento informatico sottoscritto digitalmente  
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)                                                                                                                                                                                                     


		2025-07-03T15:07:51+0200




